Equalis, aut requiritur, scilicet virtus visiva, & unio
rei visa cum visis.

Ratio etiam id fuit: Nam ut supra declaravimus,
intellectus ad productum verbi, est quidam partus intel-
lectivus, ex potentia intellectiva, & objecto procedens:
Ergo cum intellectus creatus non habeat ex se, & ex
sua natura, virtutem, saltem proximam, ad videndum
Deum, sed radice tantum & remotam, præter unio-
nem essentiae divinae, in ratione speciei intelligibilis, re-
quiritur lumen gloriae ei superadditum.

Confirmatur & magis illustratur hac ratio. Potentia
intellectiva, respectu actuum naturalium, utrumque re-
quirit, scilicet speciem, & virtutem proportionatam tali-
bus actibus: Ergo similiter in actibus supernaturalibus,
præter speciem, requiritur virtus supernaturalis illis pro-
porionata. Unde docet Theologus in Tractatu de fide,
quod ad assensum fidei, non sufficit sola extrinseca ob-
jecti revelatio, vel sola species, mysteria supernaturalia
representans, sed requiritur insuper lumen aliquod su-
peradditum in anima receptum, & per modum habitus,
vel auxilii communicatum: Ergo vel dicendum est quod
ipsa virtus naturalis intellectus creati, ex se sufficien-
ter proportionata ad videndum Deum (quod est error
Begardorum a Concilio Viennensi prescriptus) vel quod
indiget lumine gloriae, distincto a specie. Adde quod,
essentia divina, ut species impressa, non est unibilis in-
tellectui creato, nisi mediante lumine gloriae, quod est
ultima dispositio ad illum unionem, ut ostendimus articulo
sequenti.

§. II.

Solvuntur objectiones.

39 Obijciunt primo contra primam conclusionem: Lumen
gloriae ponitur a Theologis, ut confortet intelle-
ctum, & reddat illum potentem, & proportionatum ad
videndum Deum: Sed ad hoc non potest deservire; Ergo
illud ad visionem beatificam non est necessarium.
Major constat, Minor probatur. Inter intellectum crea-
tum, & essentiam divinam, est infinita distantia, Ergo
non potest intellectus creatus fieri potens, & proportio-
natus ad videndum Deum, per lumen gloriae, quod est
creatum & finite virtutis; improporionem enim, & distantia
infinita, non potest tolli, aut vinci, per quamcumque
virtutem creatam, & finitam.

Confirmatur: Virtus perfectioris & confortans potentiam
vitaliam, ad aliquem actum vitalem elicendum, debet
esse vitalis: Sed lumen gloriae, cum proveniat ab ali-
quo extrinseco, non est virtus vitalis; Ergo non po-
test perficere & confortare intellectum creatum, qui est
potentia vitalis, ad elicendum visionem beatam, quae
etiam actio vitalis est.